
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ЛУГАНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБОУ СПО ЛНР «ЛТК»)

Приказ № 39

от «31» января 2024 г. г. Луганск

«Об утверждении Положения об
электронной информационно-образовательной 
среде в Государственном бюджетном 
образовательном учреждении среднего 
профессионального образования 

Луганской Народной Республики
«Луганский технологический колледж»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральными государственными образовательными стандартами 
среднего профессионального образования (ФГОС СПО), Федеральным законом от 27 июля 2006 г. 
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», 
Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 14 августа 2020 г. № 831 «Об 
утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления 
информации», Постановлением Правительства РФ от 20.10.2021 г. № 1802 «Об утверждении 
Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной 
организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 
августа 2022г. № 762. -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об электронной информационно-образовательной среде в 
Государственном бюджетном образовательном учреждении среднего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Луганский технологический колледж».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.С. Димитриев


